



بدون شرح

نسل ۴ شبکه موبایل در مشهد راه اندازی شد

بانک مرکزی میانگین ۶ ماهه قیمت سکه ۹۶۳ هزار تومان

معاون وزیر کشاورزی: نرخ مرغ امسال دیگر نوسان ندارد

نماینده روسیه هم برای اجلاس اوپک راهی وین می شود

گرانی آب و برق مهم ترین پیشنهاد وزارت نیرو برای بودجه ۹۴

رئیس کمیسیون انرژی مجلس: مجلس مخالف افزایش قیمت آب است

آخرین سهمیه بایزی بنزین خودروها و اوربیز شد

وزیر کشاورزی: موافقت دولت با استمهال ۳ ساله بدهی کشاورزان خسارت دیده

وزیر نفت: قیمت نفت بودجه ۹۴ زیر ۸۰ دلار است

عضو هیات رئیسه اتاق ایران: ۶ میلیون بیکار داریم

تکابوی دلان در شهر پردیس برای خرید مسکن ۵۰۰ میلیون

دبیر کل اتاق ایران: ۵۰ درصد از ظرفیت صنعت فعال است

اعلام آمادگی ونزوئلا برای مشارکت در کاهش تولید نفت اوپک

رشد ۳۷ درصدی تعداد خریداران در بورس



گزیده خوانی

ارزانی نفت به نفع خانوارهای آمریکایی

خطیبی نماینده سابق ایران در اوپک با اعلام این که کاهش قیمت نفت موجب شده است هر خانوار آمریکایی ماهانه ۶۰۰ دلار هزینه کمتری برای انرژی برداشت کند، تأکید کرد: غول اوپک نمرده است و این سازمان می تواند در صورت عزم جدی دوباره قیمت نفت را افزایش دهد.

پیش بینی قیمت طلا تا پایان سال | محمد کشتی آرای رئیس اتحادیه طلا و جواهر پیش بینی کرد: قیمت طلا در ماه های آینده از میزان فعلی پایین تر نیاید و به سمت ثبات پیش رود. وی افزود: در هفته های که گذشت بازار طلا و سکه از رونق بهتری برخوردار بود و میزان دادوستد آنها افزایش یافت.

بهره های بانکی منطق درستی ندارد | اکبر ترکان دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی واردات بی رویه را دلیل زمینگیر شدن کالاها عنوان و تصریح کرد: نرخ سود بانکی باید طبق تورم کاهش یابد اما بهره های بانکی منطق درستی ندارد.

موعد شفاف سازی بانک ها | براساس بخشنامه بانک مرکزی ۲۱ بانک غیر دولتی، پست بانک و ۳ موسسه اعتباری، امروز (اول آذر) باید اطلاعات صورت های مالی، مدیریت ریسک، شاخص های مرتبط با تسهیلات، گفایت سرمایه و اطلاعات حاکمیت شرکتی و کنترل داخلی را روی سایت قرار دهند.

وعدہ های تازه با حضور معاون اول رئیس جمهوری مطرح شد

افتتاح قطعه یک آزادراه تهران - شمال؛ ۲ سال دیگر

شهروند | عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی از برنامه ریزی برای ساخت قطعات ۳ و ۲ آزادراه تهران - شمال توسط بنیاد مستضعفان و وزارت راه خبر داد و اعلام کرد: قطعه اول این آزادراه تا دوسال دیگر تکمیل و افتتاح می شود. وی از روند ساخت قطعه یک آزادراه تهران - شمال بازدید کرد، گفت: آزادراه تهران - شمال با توجه به گرافیکمیت بودن آن ۳ دوره حیات داشته است که امروز برای بار سوم این پروژه با رستخیز جدید مواجه شده است. او توضیح داد: این پروژه ۴ قطعه دارد که قطعه اول به طول ۳۲ کیلومتر موجب کاهش بیش از ۶۰ کیلومتر مسیر می شود و بیشترین صرفه جویی در مصرف انرژی را در بی دارد. این قطعه در حال حاضر بیش از ۴۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: مردم ۱۸ سال با مرتب خبرهایی در مورد این پروژه شنیده اند و برآوردها این است که با قیمت های فعلی تکمیل این آزادراه نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه دارد که شامل هزار میلیارد تومان در قطعه یک، ۸۵۰۰ میلیارد تومان در قطعات ۲ و ۳ و ۳ میلیارد تومان برای تکمیل قطعه چهارم لازم است که افزایش ظرفیت جاده چالوس نیز هزینه هایی را در بر دارد. برای تکمیل قطعه یک، تقاضاهای بین وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مستضعفان انجام شده و با پیمانکار چینی تجدید قرار داد شده است که کار ساخت پل ها و تونل ها را به اتمام برساند و بقیه کار توسط پیمانکاران ایرانی انجام شود.

بررسی سناریوهای احتمالی ارزش برابری ریال و ارزهای جهانی پس از ۳ آذر

قیمت دلار به کدام سو می رود؟

◀ مهدی تقوی در گفت و گو با «شهرود»: توافق یعنی کاهش نرخ دلار اما عدم توافق فقط هیجان مقطعی دارد



بخشی از پول های بلوکه شده ایران در خارج نیز در کاهش قیمت دلار تأثیر گذار بوده است.

وی تأکید کرد: بنابراین با توجه به آنچه پیش از این دیدیم این احتمال وجود دارد که در صورت توافق در مذاکرات آتی ۵۰۱ باز هم شاهد کاهش قیمت دلار در بازارهای داخلی باشیم.

تقوی در خصوص تأثیر به نتیجه نرسیدن توافق هم تأکید کرد: براساس توافق اولیه در ژنو اموال ایران که به دلیل تحریم بلوکه شده بود به تدریج آزاد شد و همین امر هم تزریق بیشتر به بازار ارز و کاهش قیمت ها را به دنبال داشت حال اگر توافقی هم در مذاکرات حاصل نشود این پول از ایران پس گرفته نمی شود.

به همین دلیل باید گفت عدم موفقیت در مذاکرات قیمت ارز را افزایش خواهد داد اما این افزایش و تأثیر چندان پر رنگ نیست.

برابری ریال با دلار یا عدم محاسبه سود
عضو هیات امنه دانشگاه علامه طباطبائی در خصوص عوامل مؤثر بر ارزش برابری واقعی دلار به ریال هم گفت: این عوامل از دو جنبه بررسی می شود اول از جنبه پولی و دیگری برابری قدرت خرید. باید براساس این دو نظریه نرخ دلار در ایران از ابتدا و به تدریج در آمریکا بررسی کرد تا بتوان نظریه قطعی ارائه داد. او تأکید کرد: در کل جدا از موضوع تحریم ها افزایش قیمت دلار و تورم نتیجه اجرای نامناسب و سرهم بندی شده دلار است.

قیمت دلار و تورم نتیجه اجرای نامناسب و سرهم بندی شده دلار است. او با اشاره به مذاکرات همتا پیش و تأکید کرد: تصور می کنم پیش از مذاکرات زمان مناسبی برای تعیین نرخ ارز نیست و بدون تردید باید تعیین آن را به نوع تصمیمی قبل از مذاکرات حتما تغییر خواهد کرد، مگر این که دولت سناریوهای مختلفی را در شرایط اضطراری در نظر گرفته باشد.

او افزود: اگر روند مذاکرات به خوبی پیش برود و توافقاتی حاصل و تحریم ها بیشتر نشود، بهتر است که دولت نرخ دلار در بودجه ۹۴ از ۲۶۵ هزار تومان تقوی در گفت و گو با «شهرود» ادامه داد: چنانچه

شریعتمداری از حذف با آرامش یارانه بگیران ثروتمند خبر داد

بودجه ۹۴، محل تغییر سیاست یارانه های دولت

محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس جمهوری با غلط خواندن حذف پرداخت یارانه نقدی به همه مردم گفت: در لایحه بودجه ۹۴ سیاست های جدید یارانه ای دولت تصویب و اعلام خواهد شد و مردم از آن اطلاع پیدا خواهند کرد. او با تأکید بر عزم دولت در حمایت از اقشار کم درآمد جامعه، در خصوص حذف دهک های پر درآمد جامعه از دریافت یارانه نقدی، به تسنیم گفت: اطلاع رسانی در این زمینه برعهده وزیر رفاه یا سخنگوی دولت که ریاست مجمع عمومی سازمان هدفمندی یارانه ها را برعهده دارد، است. اما همه مردم می دانند پرداخت یارانه به صورت نقدی کار ابداعی دولت یازدهم نبوده است. شریعتمداری اضافه کرد: مردم مطمئن باشند دولت به هیچ عنوان در صدد برهم زدن آرامش زندگی اقشار کم درآمد یا اقشاری که برداشتن یارانه نقدی زندگی آنان را برهم می زند نیست؛ بلکه برعکس در جهت تقویت افزایش قدرت خرید و سطح زندگی این اقشار حرکت خواهد کرد. معاون اجرایی رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: تمام تلاش دولت خدمتگزار این است که قدرت خرید اقشار ضعیف جامعه به خصوص انبهای که تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام (ره) یا سازمان بهزیستی هستند را افزایش دهد و این اقشار مورد توجه دولت هستند و معشیت آنها از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است. وی حذف پرداخت یارانه نقدی همه مردم را غلط خواند.

در نظر بگیرد چون هنوز بخش عمده ای از اقتصاد ما وابسته به واردات کالاهای واسطه ای و سرمایه ای است و برخلاف کسانی که معتقد به بالابردن نرخ ارز هستند، متقدم افزایش نرخ به ضرر واردات این کالاهاست، همچنین کالاهای واسطه ای وابسته به واردات هم گران می شود و در نتیجه به تورم دامن می زند.

دولتمردان تصمیم گیر نهایی هستند
محمدعلی یوسفی استاد دانشگاه و اقتصاددان هم بر این باور است که نرخ دلار یک متغیر کلیدی است و هر گونه تغییر در آن می تواند اقتصاد را تحت تأثیر قرار دهد و بنابراین نمی توان به راحتی نرخ آن را تغییر داد. به گفته او اگر نرخ دلار در دوره ای نسبتاً طولانی ثابت باشد فعالان اقتصادی بر مبنای آن تصمیم می گیرند و سیاست های اقتصادی را دنبال می کنند. در نتیجه باید دولتمردان در مورد این که در شرایط بحرانی چه سیاستی دنبال شود، تصمیم بگیرند.

نرخ دلار آزاد دولت
اولین پاسخ باقر صدیقی اقتصاددان و استاد دانشگاه هم به این پرسش ها، انتقاد آغاز می شود. به گفته او، کاهش ارزش پول ملی در سال های گذشته منطقی نبود و این موضوع باعث کاهش ثروت ملی و افزایش تورم شد. او افزود: در ۱۵ سال گذشته دولت تورم را تا حدودی کاهش داد اما افزایش نرخ ها بر سفره گروه های کم درآمد تأثیر نامطلوب گذاشته و سفره آنها را تنگ تر کرده است. او با وجود تأکید بر لزوم افزایش ارزش پول ملی، توفیقی در صادرات غیر نفتی ندانست.

صدیقی با بیان این که در سال های گذشته همواره نرخ دلار در بودجه تابعی از درآمدهای دولت بوده است به مهر تأکید کرد: دولت فعلی هم گاهی بازی بانرخ دلار به تأمین هزینه ها منجر شده و این از بدترین حالت ها است یعنی بدترین موضع این است که از کاهش ارزش پول ملی در آمد کسب کنیم. به گفته او زمینه تعیین نرخ دلار باید به نحوی باشد که به سوی اصلاحات سیستم توزیع اصلاحات سیستم بانکی، اصلاحات سیستم گبری و اصلاح ارزش پول ملی مسی حرکت کنیم و جهت گیری بودجه ۹۴ بر مبنای تقویت ارزش پول ملی باشد.

محمد کشتی آرای رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر هم با اشاره به سیاست های مثبت دولت برای تعادل بخشی به بازار از طی حدود یک و نیم سال گذشته گفت: در این مدت از نوسانات شدید نرخ دلار کاسته شده است و نوساناتی که وجود داشته اندک بوده است. او با اشاره به این که نوسانات بازار ارز در حدی از اصول سیاست های مالی ایران است، تأکید کرد: نرخ ارز است و به نظر می رسد نرخ دلاری که در بودجه امسال در حد ۲۶۵ تومان در نظر گرفته شده بود، نرخ مناسبی است و تعیین نرخ در همین حد برای سال آینده مناسب است.

جند خط دلواپسی

زبان مدیریتی در آزادراه شمال را ببینید
تعلل ۱۷۵۰ میلیارد تومانی!



آغاز عملیات اجرایی آزادراه تهران - شمال ۲۰ سال پیش بود و حالا پس از دو دهه، بار دیگر قولی داده شده و به نظر می رسد قرار است تا پایان دولت یازدهم شاهد بهره برداری از قدیمی ترین طرح عمرانی کشور باشیم. این آزاد راه ۱۲۱ کیلومتری، از دولت ششم پیش مهمی از انرژی و سرمایه کشور را به خود اختصاص داده اما طبق برنامه نبوده است؛ در برآوردهای اولیه، قرار بود سال ۱۳۷۵ با ۲۵۰ میلیارد تومان این پروژه بهره برداری و مسیر تهران چالوس ۶۶ کیلومتر کمتر شود اما برخلاف پیش بینی های اولیه طرح با بروز مشکلات خواسته و ناخواسته، کمترین پیشرفت را داشته است.

البته تاریخچه آزادراه تهران - شمال به پیش از پیروزی انقلاب اسلامی برمی گردد؛ در واقع مطالعات اولیه این آزادراه سال ۱۳۵۶ انجام و با وعده پنج ساله ساخت مصوب شد. قرار بود هزینه آن طبق نظر فرانسوی های که داوطلب اجرا بودند تا پایان زمان ۱۰ ساله پس از بهره برداری حدود ۷۵ میلیارد تومان برآورد شد. ولی به دلیل نبود سازو کار لازم برای تأمین مالی و عدم استقبال از پیشنهاد فنانسرها به جایی نرسید تا این که در سال ۱۳۷۵ یکبار دیگر عملیات اجرایی آن آغاز شد و قرار داد مشارکت با بنیاد مستضعفان با برآورد ۲۵۰ میلیارد تومان که سهم وزارت راه به ۱۵۰ میلیارد تومان می رسید منعقد شد. اما این قرارداد هم نتوانست قفل این آزادراه را بشکند و با وجود این که هر یک از شش رئیس جمهوری که این پروژه را در کمر کرده و بر تسریع عملیات اجرایی آن تأکید ویژه ای داشته اند، اما هیچ یک از این تأکیدات به اتمام کامل آن منجر نشد و تنها بخشی از فازهای تعریف شده تکمیل شد.

براساس تازه ترین برآورد انجام شده در کمیته ای که با هدف تعیین تکلیف نهایی آزادراه تهران - شمال با حضور معاون اول رئیس جمهوری بر گزار شد، هزینه اتمام این پروژه ۱۰ هزار میلیارد تومان اعلام شد که شامل هزار میلیارد تومان در قطعه یک، هشت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در قطعه دو و سه و ۳۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل قطعه چهار می شود که البته افزایش ظرفیت جالوس نیز هزینه هایی را در بر دارد.

بنابراین از برآورد اولیه ۲۵۰ میلیارد تومانی در سال ۷۵ تا هزینه ۱۰ هزار میلیارد تومانی در سال ۹۳ یک تفاوت ۹۷۵۰ میلیارد تومانی وجود دارد که این تفاوت به علت تعلل مجریان و عدم برنامه ریزی منسجم برای اتمام و پیشبرد این پروژه اتفاق افتاده است. در واقع پروژه ای که می توانست حدود ۲۰ سال پیش با هزینه معقول ۲۵۰ میلیارد تومانی به اتمام برسد و طی این سال ها در دریافت عوارض چندین برابر این هزینه در آمد ایجاد کند، اکنون به هزینه متنگفتنی نیاز دارد که به طور قطع در میان مدت هم قابل بازشگشت نخواهد بود. این ۹۷۵۰ میلیارد تومان هزینه ضعف مدیریتی است که طی بیش از دو دهه نتوانست یک آزادراه ۱۲۱ کیلومتری را به سرانجام برساند. بنابراین هرچند این پروژه از ادراهی هزینه گزافی بر کشور تحمیل کرد اما باید آن را درس گرفته شود تا سایر پروژه های نیمه تمام که از قضا کم هم نیستند دچار سرنوشت مشابه نشوند.

عدد خبر

رشد صادرات بلغارستان به ایران
صادرات ۲۱ عضو اتحادیه اروپا به ایران در سپتامبر ۲۰۱۴ افزایش داشته که در این میان بلغارستان با افزایش ۱۰ برابری صادرات خود به ایران رکورددار بوده و صادرات آلمان را رشد ۲ برابری نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲۰۴ میلیون یورو رسیده است. سوئد نیز صادرات خود به ایران را ۳ برابر کرده و به ۳۷۶ میلیون یورو رسانده است.

آخرین آمار از منابع صندوق توسعه ملی
قاسمی حسینی، قائم مقام صندوق توسعه ملی با اشاره به این که صندوق توسعه ملی توانست با گذشت ۱۴ سال از تأسیس آن، ذخیره مناسبی داشته باشد، گفت: ذخیره صندوق توسعه ملی بیش از ۷۰ میلیارد دلار است. وی گفت: در کشور کویت این صندوق از سال ها قبل شکل گرفته و امروز ذخیره آن بیش از ۵۳۰ میلیارد دلار است.

کامیون ترک در مرز ایران و ترکمنستان معطلند
منابع ترکیه ای از معطل ماندن ۱۰۰۰ کامیون ترک در مرز ایران با ترکمنستان خبر دادند و مدعی شدند مقامات ایرانی اولویت را به کامیون های ایرانی می دهند فاتح ستر، رئیس اتحادیه بین المللی شرکت های حمل و نقل ترکیه گفت: «ترکمنستان ظرفیت ورودی گمرکی لطفاً یاد را بنابه درخواست رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه افزایش داده است».

خانه خالی در تهران
مصطفی قلی خسروی، دبیر اتحادیه مشاوران املاک تهران از سیر صعودی تعداد خانه های خالی در تهران همزمان با رکود در بازار خبر داد و گفت: تعداد خانه های خالی در تهران از ۴۰۰ هزار واحد به ۵۰۰ هزار واحد در حال جاری رسید. در کل کشور نیز یک میلیون واحد خالی از سکنه وجود دارد که نسبت به کل تقاضا بسیار ناچیز است.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد نسبت به تامین کالای مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای با توجه به شرایط ذیل اقدام نماید. بدینوسیله از مناقصه گران که سابقه و توانایی ارائه پیشنهاد را دارند جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

۱- شماره مناقصه: FBPA-۹۱۲۰۰۲۱-FB
۲- موضوع مناقصه: SEA WATER PUMP
۳- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ضمانتنامه معتبر بانکی و قابل تمدید و یا واریز نقدی به حساب شماره ۵۹۳۲۳۰۰۰ بانک تجارت شعبه سمیه غربی بنام شرکت نفت فلات قاره ایران و یا چک تضمینی در وجه شرکت نفت فلات قاره ایران.
۴- نحوه دریافت اسناد مناقصه: لازم است مناقصه گران پس از هماهنگی از طریق تلفن ۲۳۹۴۲۶۹۹ جهت دریافت شرایط و اسناد مناقصه صبح از ساعت ۹ الی ۱۲ و بعدازظهر از ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ به آدرس تهران، خیابان ولیعصر (عج)، بالاتر از مسجد بلال، نرسیده به تقاطع مدرس، خیابان توح، آخرین مهلت ارائه پیشنهادات: ۲۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه.
۵- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: یک هفته پس از انتشار آگهی نوبت دوم.
۶- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات: ۲۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه.
۷- مدت اعتبار پیشنهادها مالی: پیشنهادهای مالی ارائه شده باید به مدت ۳ ماه معتبر باشد.
۸- برنده مناقصه باید توانایی ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات معادل ۱ درصد مبلغ کل سفارش را داشته باشد.
۹- محل ارسال پیشنهادات: تهران، خیابان ولیعصر (عج)، بالاتر از مسجد بلال، نرسیده به تقاطع مدرس، خیابان خاکزاد، پلاک ۱۲ طبقه ۹ اتاق ۱-۶ کمیسیون مناقصات.

شماره تماس: ۳۳۳۳۳۳۳۳

روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۳/۱۱۵۴۳

به این وسیله در شرح کال کپسه خون فیلتردار چهارتایی CPD، ۴۵۰ ML با ملحقات به کپسه خون فیلتردار کپسه خون فیلتردار چهارتایی CPD1، ۴۵۰ ML و یا CPD1، ۴۵۰ ML و ملحقات با ملحقات اصلاح می گردد.

روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران

م/ا/ت ۳۱۵۸

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۳/۱۱۵۴۴

به این وسیله در شرح کال کپسه خون فیلتردار سه تایی CPDA1، ۴۵۰ ML با ملحقات به کپسه خون فیلتردار سه تایی CPDA1، ۴۵۰ ML و یا SAGM/CPD با ملحقات اصلاح می گردد.

روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران

م/ا/ت ۳۱۵۷